PA“&QYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

31 Dhietor 2016 31 Bhjctor 2015

1 Te ardhura nga aktiviteti | shirytedmit 388,928,311 613,349,981

2 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit '

11 proces :

3 Puna e kryer nga njesia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar _

4 Teardhura te tjera te shfrytezimit 4,600,409

5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 2,634,789 18,266,645

a) Tenda ¢ parc dhe materiale e konsurmueshme 2,634,789 18,266,645

b)Y Te gera shpenzime ’

6 Shpenzimet e personelit 56,590,113 95,129,388
aj Pugal dhe shperblimet 48,590.652 81,673,564
B}  Shpenzimet ¢ sigurimeve shoqerore/shendetesore 7,990,461 13,456,324

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale ;

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 38,500,775 14,131,223

9 Shpenzime te tjera shfrytesimi 280,722,708 423,817,975

15,071,335 62,004,251
10 Teardhura te tjern 1,062,379 219,762
Te ardhurs ngn njesite ekonomike ku ka interesa :
@) pjesemarrese(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ckonomike 23 219,762
brenda grupmt
. Teardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve
h) alalyalalparagiiur veemas e ardhural nga njesite ckonomike brenda
grupit)
€ Interesa te arkemeshem dhe te ardhura e tiers te ngjashme(paragitur
veemas te ardhurat nga njesite ckonomike brenda grupit) 1,082,356
11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare e
mbajtura si aktive afatshkurera
12 Shpenzime finunciare 682,319 5445817
a) Shpenzime interesi dhe shpenzime e ngjashme(paragitur vecmas 682319
shpenzimet per {'u paguar tek njesite ehonomike brenda grupil)
b}  Shpenzime te tjera financiare 5,445,817
380,060 (5,226,055)
13 Pjesu ¢ fitimilhumbjes ngy pjesemarriet
14 Fitimi/Hambja para tatimit 15,451,394 56,778,196

15 Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

#)  Shpenzmi akiual i talimil mbi ftimin 2392418 5,540,613

h}  Shpenzimi aktual i tatimir fitimit te shryre

€} Pjesa ¢ tatim fitimit e pjesermarjeve

16 Fitim (humbje) neto ¢ vitit

17 Kitim (humbje) per:

% Pronarel ¢ njesise ekonomike meme

B TInteresa jo-kontrollusse /,US nb‘i(gq
h&ips:smmnami.ummapps_memn@;ﬁé‘ sidprintview.aspx2&NoAuth=14ses

13,058,978

48,237,583




